[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«_16_» _марта_ 2015 г.                                                                            №  _226_
г. Кяхта

«Об объявлении открытого аукциона по выбору организации на право заключения договора аренды муниципального имущества -  4 зданий
по адресу г. Кяхта, ул. Обручева, 20»
      В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса или аукциона», Положением «О порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Кяхтинский район», утверждённого решением совета депутатов  МО «Кяхтинский район»  от 06 ноября 2014 г. № 7-11с:
1. Объявить открытый аукцион по выбору организации на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества –  4 зданий  маслозавода, назначение: нежилое,  общая площадь 658.75 кв. м.,  адрес объекта: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Обручева,20, находящиеся в муниципальной собственности:

- здание производственного цеха  –  общая площадь 399.4 кв. м.

- здание склада                                -  общая площадь 138.24 кв. м.

- здание гаража                                -   общая площадь 37.8  кв.м.

- здание конторы                             -   общая площадь 83.31 кв.м.
          2. Определить начальный (минимальный) размер годовой арендной платы:  276 143 (двести семьдесят шесть тысяч сто сорок три) рубля без учета НДС.

          3. Отделу строительства, имущественных и земельных отношений комитета по развитию инфраструктуры (Харанхоева Е.П.) разработать аукционную документацию и разместить извещение о проведении открытого аукциона на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru
         4. Отделу по правовым вопросам и муниципальным закупкам (Шарьюрова Т.Б.) осуществить проверку конкурсной документации и проекта договора аренды в соответствии с действующим законодательством

          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела  строительства, имущественных и земельных отношений комитета по развитию инфраструктуры Сафронову Г.Ю.
  6. Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Кяхтинский район»                                                   А.В.Буянтуев